Bekanntmachung Nr. 192/2013 des Amtes Marne-Nordsee für die Gemeinde Diekhusen-Fahrstedt

Die 3. Sitzung der Gemeindevertretung und des Finanzausschusses der Gemeinde Diekhusen-Fahrstedt findet statt am

Donnerstag, den 12.12.2013, 19:30 Uhr in der Grundschule Diekhusen-Fahrstedt, Hauptstr. 28, 25709 Diekhusen-Fahrstedt

Tagesordnung:

- 1. Eröffnung der Sitzung
- 2. Anträge zur Tagesordnung / Beschluss über die Beratung von Tagesordnungspunkten in nichtöffentlicher Sitzung
- 3. Einwohnerfragestunde
- 4. Niederschrift über die Sitzung vom 18.06.2013
- 5. Niederschrift über die Sitzung vom 27.08.2013
- 6. Bekanntgabe von Beschlüssen aus nichtöffentlicher Sitzung
- 7. Verpflichtung neuer Gemeindevertreter und Einführung in ihr Amt
- 8. Neuwahl eines Mitgliedes in den Bau-,Wege- und Umweltausschuss
- 9. Neuwahl eines Mitgliedes in den Sozialausschuss
- 10. Beschluss über die Gültigkeit der am 26.05.2013 stattgefundenen Gemeindewahl
- 11. Jahresrechnung 2012 der Gemeinde Diekhusen-Fahrstedt
- 12. Haushaltssatzung und Haushaltsplan 2014 der Gemeinde Diekhusen-Fahrstedt
- 13. Über- und außerplanmäßige Aufwendungen und Auszahlungen der Gemeinde Diekhusen-Fahrstedt; hier: Bericht des Bürgermeisters; Stand 30.06.2013
- Änderung des Flächennutzungsplanes der Gemeinde Diekhusen-Fahrstedt; hier: Abwägungs- und abschließender Beschluss
- 15. Änderung des vorhabenbezogenen Bebauungsplanes Nr. 5 der Gemeinde Diekhusen-Fahrstedt; hier: Abwägungs- und Satzungsbeschluss
- 16. 1. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 4 der Gemeinde Diekhusen-Fahrstedt; hier: Entwurfs- und Auslegungsbeschluss
- 17. Änderung der Anlage der Straßenreinigungssatzung

- 18. Schulkostenbeiträge für das Förderzentrum "G", Astrid-Lindgren-Schule, Meldorf
- 19. Bau- und Wegeangelegenheiten
- 20. Mitteilungen
- 21. Anfragen

<u>Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden voraussichtlich nichtöffentlich beraten:</u>

- 22. Fahrbahndeckenerneuerung Hauptstraße; hier: Auftragsvergabe
- 23. Grundstücksangelegenheiten

Zusatz für die Mitglieder des Wahlprüfungsausschusses:

Am 12.12.2013 findet um 19:15 Uhr in der Grundschule Diekhusen-Fahrstedt eine öffentliche Sitzung des Wahlprüfungsausschusses statt, zu der hiermit eingeladen wird. Beraten und beschlossen werden soll zu Punkt 10 der obigen Tagesordnung.

Marne, 02.12.2013

Gemeinde Diekhusen-Fahrstedt Der Bürgermeister gez. Numsen

Amt Marne-Nordsee Der Amtsvorsteher Harm Schloe

Veröffentlicht in der Marner Zeitung am 05.12.2013